CADERNO 4  5TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2011

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2011-006GABIN 1ª REPETIÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  12:00 horas do dia 16 de Junho de 2011,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor
preço, para Fornecimento de refeições marmitex e refrigerantes
para consumo de servidores, lotados no Gabinete e DMTT, no
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Maio de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO-Pregoeiro(a)

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110226
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-007GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): A. H. T. DOS SANTOS - ME
OBJETO: Contratação de serviço de locação de um veículo do
tipo caminhão guincho para atender as atividades diárias do
Departamento Municipal de Trânsito e Transporte - DMTT, no
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
0201.041220730.2.005 MANUTENCAO DO DMTT , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 90.000,00
VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2011 a 24 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 25 de Maio de 2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO
REPARTIMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238075
CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE CONTROLE, AVALIAÇÃO,
AUDITÓRIA E REGULAÇÃO. Através da Portaria nº019/2011-
SMSS/GS.
A comissão terá como objetivo acompanhar e avaliar os laudos
de AIH (Autorização de internação Hospitalar) e TFD (Tratamento
Fora Domicilio) assim como monitorar as ações de saúde no
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará.
Equipe de Controle Avaliação e Auditoria: Coordenadora: Enfª
Liliane do Socorro Costa Vieira; Médico Autorizado: Drº Rafael
vieira Sampaio; Digitador: José Rodrigues Porto Filho. Equipe
de Regulação (TFD): Médico Regulador: Nilton Carlos de
Oliveira; Assist. Social: Marcio Roberto Santa Brigida; Téc. Em
Enfermagem: Maria Lucia Ximenes Pontes; Aux. Adm: Alessandra
Gomes Rido. Novo Repartimento - PA, 23 de maio de 2011.

RENALDO ALVES MONTEIRO
Secretario Municipal de Saúde e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237975
RESULTADO DE LICITAÇÕES 2010

MODALIDADE: Tomada de preço 001/2010-Pmp/Semed
- OBJETO: Constr. de Escola com 04 salas e bloco adm. no
Tamataí - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP – CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 321.408,02. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 018/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Refor. Geral da Creche Casulo-VENCEDOR: IP do NASC. COM. E
SERV. ME–CNPJ 05.454.092/0001-01 - VALOR: R$ 50.761,13.
FHAIME N. M. CASTRO–PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 019/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Pintura e revitalização da Creche São Tomé - VENCEDOR: I &
SILVA CONSTR. LTDA EPP – CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR:
R$ 13.759,13. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 020/2010-Pmp/Semed -
OBJETO: Constr. de Escola em Mad./Lei com 4 salas no
Viracêbo I - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP – CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 117.578,08. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 021/2010-Pmp/Semed -
OBJETO: Constr. de Escola em Mad./Lei com 4 salas no
ViracêboII - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP – CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 124.204,16. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 022/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Escola com 01 sala no Teixeira - VENCEDOR: I & SILVA
CONSTR. LTDA EPP – CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$
118.882,39. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.

MODALIDADE: Convite 023/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Escola com 03 salas no Itamucuri - VENCEDOR: I &
SILVA CONSTR. LTDA EPP – CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR:
R$ 134.526,72. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 024/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Escola com 04 salas na Santa Maria - VENCEDOR: I &
SILVA CONSTR. LTDA EPP – CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR:
R$ 147.764,66. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 025/2010-Pmp/Semed -
OBJETO: Assent. de Lajota/grades e constr. do muro da escola
Municipal - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP – CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 145.622,95. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 026/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Ref./prédio anexo ao casulo - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR.
LTDA EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 98.930,15.
FHAIME N. M. CASTRO–PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite ‘027/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Ref./prédio anexo ao casulo II - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR.
LTDA EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 98.930,15.
FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 028/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Escola em Mad./Lei com 02 salas e Bl Admin. Na vila
de Ipanema- VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 145.327,87. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 029/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Anexo do Núcleo Educ. com 04 salas e Banheiro na
Vila de Ipanema. -VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–
CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 149.327,28. FHAIME N.
M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 030/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Escola em Alv. com 01 sala no Paraiso- VENCEDOR:
I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 -
VALOR: R$ 149.759,59. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 031/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Refor. No Prédio e Muro da Escola Mun. de Ens. Fund. Nazaré II
no Boa Vista do Cuçari- VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA
EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 85.494,84. FHAIME
N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 032/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Refor. Da Creche Criança Esperança- VENCEDOR: I & SILVA
CONSTR. LTDA EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$
97.079,44. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 033/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Refor. do Prédio da escola de Ens. Fund. e Constr. da Cozinha e
WC no Itamacurí - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–
CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 148.697,67. FHAIME N.
M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 034/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Refor. da Escola Mun. Ens. Fund. do Jatuarana - VENCEDOR: I &
SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR:
R$ 113.267,75. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 035/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Refor. da Escola Stª. Rosa - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR.
LTDA EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 111.145,92.
FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 036/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Refor. e Ampl. da Escola do Água Branca Jauarí- VENCEDOR: I &
SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR:
R$ 117.140,25. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 037/2010-Pmp/Semed -
OBJETO: Constr. de Escola em Mad./Lei com 02 salas no
Anema - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 148.458,95. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 038/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Escola em Mad./Lei com 02 salas na Vila São
Francisco - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 148.458,95. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 039/2010-Pmp/Semed -
OBJETO: Refor. da Escola de Ens. Fund. no Vista Alegre do
Cupim - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 116.218,03. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 040/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Escola em Mad./Lei com 02 salas na Vila Terra Preta
Rio Guajará - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 148.458,95. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 041/2010-Pmp/Semed -
OBJETO: Constr. de Escola com 02 salas e Bl. Admin. No
Mocajuba - VENCEDOR: I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 149.759,59. FHAIME N. M.
CASTRO – PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 042/2010-Pmp/Semed - OBJETO:
Constr. de Cerca e Trapiche Escola Mun. do Ipanema - VENCEDOR:
I & SILVA CONSTR. LTDA EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62 -
VALOR: R$ 54.039,60. FHAIME N. M. CASTRO – PRES. CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
RESULTADO DE LICITAÇÕES 2011

MODALIDADE: Convite 001/2011-Pmp - OBJETO: Locação de
maquinário pesado Santa Maria do Uruará - VENCEDOR: AIRES
FERREIRA E COMP. LTDA–CNPJ 06.260.784/0001-73 - VALOR: R$
146.000,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 001/2011-Sms - OBJETO: Refor./
Posto de Saúde Santa Maria-VENCEDOR: CONTR. GONÇALVES
COM. E SERV LTDA-EPP – CNPJ12.159.908/0001-21-VALOR: R$
139.620,00  .MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA-PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 002/2011-Pmp - OBJETO: Ponte sobre
o Igarapé do Bonerginio - VENCEDOR: M & M IMD. E CONSTR.
VALJAC LTDA – ME –CNPJ 08.918.878/0001-12 - VALOR: R$
48.600,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 002/2011-Sms - OBJETO: Refor./
Posto de Saúde do Cuçarí-VENCEDOR: I. & SILVA CONTR. LTDA-
EPP–CNPJ 83.913.715/0001-62-VALOR: R$ 146.540,00. MÁRIO
AGOSTINHO DE SOUZA-PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 003/2011-Pmp - OBJETO: Ponte
sobre o Igarapé Ipê - VENCEDOR: M & M IMD. E CONSTR. VALJAC
LTDA – ME –CNPJ 08.918.878/0001-12 - VALOR: R$ 37.800,00.
MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 003/2011-Sms - OBJETO: Reforma
da Secretária de Saúde - VENCEDOR: I. P. DO NASC. COM. E
SERV. - ME – CNPJ 05.454.092/0001-01 - VALOR: R$ 102.936,00.
MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 004/2011-Pmp - OBJETO: Ponte
sobre o Igarapé Vermelhinho - VENCEDOR: M & M IMD. E CONSTR.
VALJAC LTDA – ME –CNPJ 08.918.878/0001-12 - VALOR: R$
40.500,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 005/2011-Pmp - OBJETO: Constr. de
Passarela em Madeira de Lei - VENCEDOR: M & M IMD. E CONSTR.
VALJAC LTDA – ME –CNPJ 08.918.878/0001-12 - VALOR: R$
96.520,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 006/2011-Pmp - OBJETO: Constr. de
um Aterro no Ramal do Jauarí – VENCEDOR: AIRES FERREIRA
E COMP. LTDA–CNPJ 06.260.784/0001-73 - VALOR: R$
148.210,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 007/2011-Pmp - OBJETO: Constr. de
um Micro Sistema de Água na Ribanceira – VENCEDOR: I. &
SILVA CONTR. LTDA - EPP – CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR:
R$ 147.000,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 001/2011-Semed - OBJETO: Constr.
de Escola com 1 sala no Mocajatuba – VENCEDOR: I. & SILVA
CONTR. LTDA - EPP – CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR: R$
112.000,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 002/2011-Semed-OBJETO: Constr. de
um Anexo da Escola Viracêbo I–VENCEDOR: CONTR. GONÇALVES
COM. E SERV LTDA-EPP–CNPJ12.159.908/0001-21-VALOR: R$
103.783,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 003/2011-Semed - OBJETO: Constr.
de Anexo da Escola Viracêbo II–VENCEDOR: CONTR. GONÇALVES
COM. E SERV LTDA-EPP–CNPJ12.159.908/0001-21-VALOR: R$
98.315,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA-PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 004/2011-Semed - OBJETO: Constr.
de um anexo com quatro na Escola no Vista Alegre do Cupim
– VENCEDOR: CONTR. GONÇALVES COM. E SERV LTDA-EPP –
CNPJ12.159.908/0001-21 - VALOR: R$ 146.672,00. MÁRIO
AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 008/2011-Pmp - OBJETO: Constr. de 20
km de ramal no trecho Santa Maria Pau D’arco – VENCEDOR: AIRES
FERREIRA E COMP. LTDA–CNPJ 06.260.784/0001-73 - VALOR: R$
148.619,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 005/2011-Semed - OBJETO:
Constr. de um Refeitório e Fossa Séptica na Escola Santa
Maria – VENCEDOR: I. & SILVA CONTR. LTDA - EPP – CNPJ
83.913.715/0001-62 - VALOR: R$ 84.296,00. MÁRIO
AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 006/2011-Semed - OBJETO: Reforma.
da Escola e constr.do Refeitório do Itamucurí – VENCEDOR: I. &
SILVA CONTR. LTDA - EPP – CNPJ 83.913.715/0001-62 - VALOR:
R$ 148.697,67. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 007/2011-Semed - OBJETO:
Constr. de Escola com duas Salas na Comunidade Santana
– VENCEDOR: CONTR. GONÇALVES COM. E SERV LTDA-EPP –
CNPJ 12.159.908/0001-21 - VALOR: R$ 113.842,00. MÁRIO
AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 009/2011-Pmp - OBJETO: Constr.
de Ponte sobre o Igarapé do Viado – VENCEDOR: M & M IMD. E
CONSTR. VALJAC LTDA – ME –CNPJ 08.918.878/0001-12- VALOR:
R$ 35.100,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 010/2011-Pmp - OBJETO: Constr. de
Ponte sobre o Igarapé do Corguinho – VENCEDOR: M & M IMD. E
CONSTR. VALJAC LTDA – ME –CNPJ 08.918.878/0001-12- VALOR:
R$ 32.400,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 011/2011-Pmp - OBJETO: Constr.
de Ponte sobre o Igarapé do Balão – VENCEDOR: M & M IMD. E
CONSTR. VALJAC LTDA – ME –CNPJ 08.918.878/0001-12- VALOR:
R$ 29.700,00. MÁRIO AGOSTINHO DE SOUZA - PRES. CPL.
MODALIDADE: Convite 012/2011-Pmp - OBJETO: Constr. de
Ponte sobre o Igarapé do Água Preta–VENCEDOR: M & M IMD. E